П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» апреля  2016  года                                                                  № 745
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери»

на 2015 - 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 236 947,8 тыс. руб.,

в том числе по годам ее реализации:

2015 год – 482 231,1 тыс. руб.;
2016 год – 404 449,3 тыс. руб.;
2017 год – 358 424,9 тыс. руб.;
2018 год – 345 181,9 тыс. руб.;
2019 год – 323 330,3 тыс. руб.;
2020 год – 323 330,3 тыс. руб..
2. За счет средств бюджета города Твери –2 210 952,9
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 471 845,6 тыс. руб.;
2016 год – 394 554,4 тыс. руб.;
2017 год – 357 056,5 тыс. руб.;
2018 год – 343 733,2 тыс. руб.;
2019 год – 321 881,6 тыс. руб.;
2020 год – 321 881,6 тыс. руб..
3. За счет средств бюджета Тверской области –

25 994,9 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 10 385,5 тыс. руб.;
2016 год – 9 894,9  тыс. руб.;
2017 год – 1 368,4 тыс. руб.;
2018 год – 1 448,7 тыс. руб.;
2019 год – 1 448,7 тыс. руб.;
2020 год – 1 448,7 тыс. руб.

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери и бюджет Тверской области.

».
1.2. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «ц» следующего содержания:

«ц) мероприятие 1.22 «Монтаж системы видеонаблюдения по ППМИ «Безопасный двор» - видеонаблюдение (монтаж) на фасаде многоквартирного дома № 4/53 по ул. Мусорского г. Твери».
Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери.».
1.3. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «ч» следующего содержания:

«ч) мероприятие 1.23 «Устройство универсальной спортивной игровой площадки по адресу: г. Тверь, Огородный переулок».

Показатель 1 «Площадь устроенного асфальтобетонного покрытия».
Показатель 2 «Протяженность установленного ограждения».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери.».
1.4. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «ш» следующего содержания:

«ш) мероприятие 1.24 «Спортивные площадки по адресу: г. Тверь, ул. Можайского, д. 78».

Показатель 1 «Количество обустроенных спортивных площадок на территории Московского района».

Мероприятие выполняется администрацией Московского района в городе Твери.».
1.5. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «щ» следующего содержания:

«щ) мероприятие 1.25 «Обустройство детской площадки на территории у жилого дома №53 в поселке Химинститута Московского района г. Твери».

Показатель 1 «Количество обустроенных детских площадок на территории Московского района».

Мероприятие выполняется администрацией Московского района в городе Твери.».
1.6. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «ы» следующего содержания:

«ы) мероприятие 1.26 «Замена резинового покрытия на детской площадке и спортивной площадке по адресу: г. Тверь, ул. Загородная, д. 12, корп. 1».

Показатель 1 «Количество обустроенных детских и спортивных площадок».
Показатель 2 «Площадь отремонтированного покрытия».
Мероприятие выполняется администрацией Московского района в городе Твери.».
1.7. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «э» следующего содержания:

«э) мероприятие 1.27 «Благоустройство водоема по адресу: г. Тверь, ориентир ул. 4-я Пролетарская, д. 23а».

Показатель 1 «Площадь благоустроенных откосов водоема».

Мероприятие выполняется администрацией Пролетарского района в городе Твери.».
1.8. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «ю» следующего содержания:

«ю) мероприятие 1.28 «Благоустройство придомовой территории дома по адресу: г. Тверь, ул. Пичугина, д. 54».

Показатель 1 «Площадь благоустроенной придомовой территории».

Мероприятие выполняется администрацией Пролетарского района в городе Твери.».

1.9. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «я» следующего содержания:

«я) мероприятие 1.29 «Ремонт спортивной площадки по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Суворова, д. 11».

Показатель 1 «Количество отремонтированных спортивных площадок на территории Центрального района».

Мероприятие выполняется администрацией Центрального района в городе Твери.».

1.10. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «я-I» следующего содержания:

«я-I) мероприятие 1.30 «Организация ярмарок».

Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий».

Мероприятие выполняется департаментом потребительского рынка и рекламы администрации города Твери.».
1.11. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «я-II» следующего содержания:

«я-II) мероприятие 1.31 «Набережная А. Никитина».

Показатель 1 «Площадь благоустроенной территории».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери.».
1.12. Пункт 2 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) мероприятие 2.07 «Субсидия юридическим лицам, осуществляющим содержание свалок твердых бытовых отходов, на возмещение затрат по проведению противоаварийных мероприятий на свалках твердых бытовых отходов, частичной изоляции верхнего слоя рабочих карт и склонов тела свалок твердых бытовых отходов, выведенных из эксплуатации до 01.01.2016 года».

Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.».

1.13. Таблицу 2 раздела V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

(тыс. руб.)

	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2015
	414 334,4
	25 856,5
	42 040,2
	482 231,1

	2016
	341 026,9
	29 375,1
	32 000,0
	402 402,0

	2017
	300 135,9
	21 945,2
	36 343,8
	358 424,9

	2018
	301 833,1
	14 200,5
	29 148,3
	345 181,9

	2019
	267 981,5
	14 200,5
	41 148,3
	323 330,3

	2020
	267 981,5
	14 200,5
	41 148,3
	323 330,3

	Всего
	1 893 293,3
	119 778,3
	221 828,9
	2 234 900,5

».
1.14. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции                           (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.15. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции          (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города
 Твери                                               Ю.В. Тимофеев